
Diakonské  
STŘÍPKY 

Leden 2023 

 

Měsíčník brněnské  

Diakonie ČCE 

 

 

Slovo úvodem 

V prvním prosincovém týdnu 
jsme měli svůj stánek na náměstí 
Svobody v rámci adventních trhů. 
Počasí bylo příznivé, a tak ná-
vštěvníci chodili průběžně během 
celého dne.  Mnozí se s námi dali 
do řeči a zajímali jsme, kdo jsme 
a jaké služby poskytujeme. 

Vánoční stánek 

Mikuláš  V Bratislavě 

Do Chráněného bydlení Nosislav 
přišel za našimi klientkami čert, 
anděl a Mikuláš a donesli jim slad-
ký balíček. Klientky si večer moc 
užily a zavzpomínaly na své dět-
ství.  

Tentokrát jsme se s klienty z Chrá-
něného bydlení Letovice vydali na 
Vánoční trhy do Bratislavy. Všichni 
jsme nasáli pravou sváteční atmo-
sféru, ochutnali Vánoční punč, do-
konce si zazpívali i koledy. Na zá-
věr dne jsme se prošli po osvětle-
né promenádě podél Dunaje.  

 

Do večera jsme prodali 219 výrob-
ků, které během roku vyrobili klienti 
napříč našimi službami v Brně, Le-
tovicích i Nosislavi. 

 

Navštívily nás děti ze ZŠ Filipka. Po-
lovina hrála deskové hry s klienty 
Chráněného bydlení Ovečka a polo-
vina zpívala s klienty Centra denních 
služeb Brno. Setkání se moc podaři-
lo a věříme, že nebylo poslední. Dě-
kujeme! 

Přišly k nám děti 

Milí přátelé a příznivci Diakonie  
Brno, 

máme za sebou další rok, který jste 
mohli prožít s námi. Covidová situa-
ce se konečně zmírnila, a tak jsme 
se mohli s vámi potkat na mnoha 
akcích v Brně, Letovicích i Nosisla-
vi. 

S klienty jsme vyrazili na výlety, 
koncert nebo uskutečnili společná 
posezení spojená s grilováním. 

Protože jsme na třech místech, 
možnosti se společně setkat jsou 
omezené. Přesto se nám podařilo 
se jako zaměstnanci, potkat v létě 
na Dnu pro Diakonii, při kterém 
jsou uváděni do funkce noví za-
městnanci a na podzim na teambu-
ildingu na Vysočině. Naše kolegyně 
Blanka z Chráněného bydlení Leto-
vice nás také zastupovala ve finále 
soutěže Pečovatelka roku. 

Podpora od dárců a příznivců byla 
velká. Uskutečnilo se několik bene-
fičních koncertů nebo dvě aukce 
obrazů. Finančně či materiálně nás 
podpořili individuální i firemní dárci, 
nadace a další instituce. Díky tomu 
jsme se mohli zase posunout dál. 

Děkujeme za vaši podporu a pří-
zeň. A moc se těšíme, že letošní, 
30. rok výročí od založení Diakonie 
Brno, s vámi oslavíme! 

 

 



Diakonské střípky  
vydává Diakonie ČCE – středisko v Brně 
Hrnčířská 27, 602 00, Brno 

 
fb: Diakonie ČCE – středisko v Brně 
www.brno.diakonie.cz 

Výstava fotek Vánoční dárky 

I v letošním roce jsme mohli s klienty 
ve všech službách oslavit Vánoce 
příjemným posezením, povídáním, 
zpíváním a rozdáváním vánočních 
dárků. Pro některé to byl jediný dá-
rek, který dostali.  

O dárky se postarali pro klienty Pe-
čovatelské služby a Chráněného 
bydlení Ovečka sbor ČCE v Brně Ži-
denicích, pro klienty v Letovicích Ma-
teřské centrum a pro klienty v Nosi-
slavi Základní škola Nosislav.            

Děkujeme! 

#PomocMaMnohoTvari 

Podpořte nás! 

Z tvorby našich klientů 

 

Hospodin je jako vzduch.  

Nevidíme jej a přesto je nezbytný k životu.  

 

      Jirka  

 

V brněnské Diakonii v letošní roce 
slavme 30 let výročí od vzniku.  
V rámci oslav jsme pro vás připra-
vili putovní výstavu fotek ilustrující 
naši činnost, a to napříč všemi 
službami. 

Kde můžete výstavu shlédnout: 

Leden 
ČCE Brno I, Blahoslavův dům 
 
Únor 
Evangelická akademie 
 
Březen 
ZUŠ Veveří 
 
Duben 
ČCE Brno - Husovice 
 
Květen 
MÚ Židlochovice 
 
Červen 
ČCE Vanovice 
 
Červenec 
ČCE Brno - Židenice 
 
Srpen 
Poliklinika Lesná 
 
Září 
ČCE Nosislav 
 
Říjen 
Střední zdravotnická škola EA 
 
Listopad 
MKS Letovice 
 
Prosinec  
ČCE Brno I, Červený kostel 


